DOM - Magalhães de Almeida, quinta-feira, 5 de dezembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1505

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

RESULTADO DO EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO N.º
003/2024 – PARA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA – PNAB (LEI N.º 14.399/2022)

 A Prefeitura Municipal de Município de Magalhães de Almeida do
Maranhão, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Municipal, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR/HABILITAÇÃO do Edital de Chamamento Público
n.º 003/2024 para seleção de projetos para formar termo de
execução cultural com recursos da política nacional Aldir Blanc de
fomento à cultura – PNAB (LEI N.° 14.399/2022)
O edital tem como objeto a seleção de projetos culturais para
realização de programação artístico-cultural, bem como
festival/festa popular, que receberam apoio financeiro com objetivo
de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do
Município de Magalhães de Almeida do Maranhão.
O valor total deste edital é de R$ 70.079,00 (setenta mil e setenta e
nove reais), ao agente cultural, não incidirá Imposto de Renda,
Imposto Sobre Serviços – ISS, e eventuais impostos próprios da
contratação de serviços.
PROPONENTE HABILITADO: RENATO DAMASCENO SILVA
CPF: 044.***.**3-36
PROJETO: Magalhães Music Fest: Som e Cores
VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).
O Chamamento regido por este Edital é composto pelas seguintes
etapas:

Inscrições – Etapa de apresentação dos projetos pelos
agentes culturais

Seleção - Etapa em que uma comissão analisa e seleciona
os projetos;

Habilitação – Etapa em que os agentes culturais
selecionados serão convocados para apresentar
documentos de habilitação.

Assinatura do Termo de Execução Cultural – Etapa em
que os agentes culturais habilitados serão convocados para
assinar o Termo de Execução Cultural

O Chamamento Público que trata este Edital contou apenas com
uma proposta submetida, tendo esta contemplada conforme
resultado acima.
FRANCISCO DAS CHAGAS BORGES DA SILVA
FILHO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
e RAIMUNDO NONATO CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL.

Autor: Digleuma Rocha Pinto

Código de identificação: 142a525e279e637df32d47fd68890c957fa79964

DOM - Magalhães de Almeida, quinta-feira, 5 de dezembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1505

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n.º 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, quinta-feira, 5 de dezembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1505

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2024-12-05T17:05:16-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1